DEMOCRATOR. V. DEMORATOR.

DÉMÈCE, apud Atticos sunt, ut apud nos pagi. *Paul. Diac. p. 72. 5. Müll.*, qui tamē pro dema Græcis litteris legit δῆμος.

## DÉMOLIO vel

DÉMOLIOR, iris, Itus sum, iri, dep. 4. (de et melior). Est alia forma *demolio* ac passive *demolior*, quam *V. I. et II. sub b.* — Part. *Demoliens II. a.*; *Demolitus I. b.*; *Demoliendus I. b.* — Demolior est deorsum molior, evertō, diruo, destruo (It. *demolire*, buttar giù, disfare; Fr. jeter à bas, renverser, démolir; Hisp. *demoler*, abatir, derribar; Germ. *herabwälzen*, — *werfen*; Engl. to batter, throw or pull down, demolish, destroy).

I.) Propriet. speciatim tantum de ædificiis occurrit; et quidem — a) Deponent. forma. *Lucret. 6. 240.* Disturbare domos, avellere tigna trabesque, Et monumenta virūm demoliri. *Lachmann.* legit *Et lamenta virūm commoliri.* *Cic. 6. Ferr. 36. 80.* et 39. 84. Demoliri simulacrum, signum. *Id. 3. ad Q. fr. 1. 1.* Columnas neque rectas, neque e regione Dilphilus collocarat: eas scilicet demolietur. *Id. 1. Off. 39. 138.* Hanc domum Scaurus demolitus, accessionem adjunxit ædibus. *Sall. apud Non. p. 95. 22.* Merc. Pluteos rescidit ac munitiones demolitum. Adde *Liv. 43. 3.* *Nepos Pansan. 5.* Demoliri tecum. *Id. Timol. 3.* propugnacula tyrannidis. Et fligate *Plin. Paneg. 55.* Aras etiam templaque demolitor oblivio. — b) Activa vel passiva forma. *Nævius apud Diomed. 1. p. 395.* *Putsch.* Hæc demolite. *Varro apud eumd. ibid.* Et tamen non demolio astra. *Al. leg. rostra.* *In vet. Lega apud Frontin. Aquæd. 129.* Id omne celere demolire demens esto. *Lactant. 4. 11. ex 3. Reg. 19. 14.* Altaria tua demolierunt. — *Cic. 4. Ferr. 67. 161.* Status demolendas locare. *Id. Topic. 4. 22.* In pariete communis demoliendo. *In citata est. Lega apud Frontin.* Ne maceria demolirentur. *Ulp. Dig. 7. 4. 10.* Si, demoliti ædibus, testator alias novas restituerit. *Jabolen. ibid. 41. 3. 23.* Si demolita est domus. — NB. Pro moliri, ædificare, nonnulli afferunt illud *Vellej. 1. 15.* Theatrum facere instituit, cui in demoliendo etc. *Alii tamen aliter leg.*

II.) Translate. — a) Deponent. forma. *Plaut. Bacch. 3. 1. 16.* De me culpam hanc demolitor jam. *ἀρχαῖς pro demoliar, h. e. amollar, avertam.* *Liv. 34. 3.* Si quod cuiquam privato officiet jus, id destruet ac demolietur. *Id. 39. 18.* Quum demolientes nos Bacchanalia discutentesque pefarios ceteros cerneretis. *Ovid. 15. Met. 228.* Subruit hæc ævi demolitorque prioris Robora. h. e. senectus vires juventutis frangit. *Demoliri faciem, ἀπαντέω τὸν προσωποῦν,* est macie vultum corrumpere apud *Hieronym. in Matth. 6. 16.* ubi Vulgata habet extermicare faciem. — b) Activa vel passiva forma. *Jornand. Get. 58.* Theodericus inde contra Sabiniandum Illyricum magistrum militiae, qui tunc cum Mundone paraverat conflictum, in Alundonis solatio veniebat, Illyrian exercitum demolivit. *Curio apud Priscian. 8. p. 793.* *Putsch.* Nasquam demolitur, pusquam exoneratur pecunia.

DÉMOLITIO, ônis, f. 3. demolendi actus, eversio.

I.) Propriet. *Cic. 4. Ferr. 67. 161.* Dumque ea demolito fieret etc. *Id. post red. in sen. 13. 32.* Aditus templorum erant non solum præsidii et manus, verum etiam demolitione sublati. *Vitruv. 10. 19.* *Schneid.* Posteaquam non habuerunt ad demolitionem ferramenta.

II.) Translate. *Tertull. 2. advers. Marcion. 1.* Non poterat ædificare mendacium sine demolitione veritatis.

DÉMOLITOR, ôris, m. 3. eversor. *Vitruv. 10. 19.* *Schneid.* corvum demolitorem quem nonnulli gruem appellant, memorat, idest machinam ad demolendum aptam: de qua tamen nihil preterea constat.

DÉMOLITUS, a, um. V. DEMOLIOR.

DEMONEO, es, ere a. 2. moneo, ne facias: a de et moneo. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Vir. p. 88.*

DÉMONSTRABILIS, e, adjekt., qui demonstrari potest. *Apul. Dogm. Plat. 3.* Universitas maris, quæ demonstrabilis non est.

DÉMONSTRANTIA, æ, f. 1. eadem ac demonstratio. *Plin. 17. Hist. nat. 5. 3. (33).* Terram amaram et macram probaverim demonstrantia astræ degenerisque herbae. *Harduin.* tamen legit: Terram amaram et macram si quis probare velit, demonstrant eam astræ, etc. *Sillig* eamdem lectionem, paucis immitatius, retinuit.

DÉMONSTRATIO, ônis, f. 3. actus demonstrandi

(It. ostensione; Fr. action de montrer; Hisp. el acto de mostrar; Germ. Handlung des Zeigens, das Zeigen; Engl. the act of showing).

**D**emonstrativum. — a) In singulari numero. Cic. 3. Orat. 55. 209. Hujus generis demonstratio est et doctrina ipsa vulgaris, usus autem gravissimus. Adde eundem. 6. Verr. 59. 132. Plin. 8. Hist. nat. 40. 61. (147). de cane venatico. Visa fera, quam silens et occulta, quam significans demonstratio est. Id. 4. ibid. 18. 27. (93). Hanc insulam temporum horum demonstratio a Borysthene c. xl. m. ponit. h. e. descrip. quo situs terrarum monstrantur. Id. 24. ibid. 16. 93. (150). Tertia demonstratio herbarum folio majora etc. *Supra dixerat*: Draconium triplici effigie demonstratum mihi est. — b) In plurali numero. Cic. 4. Fin. 5. 13. Quam multæ quamque de rebus variis et causis, cur quidque fiat, et demonstrationes, quemadmodum quæque flant!

**B** Speciatim. ¶ 1. Apud Rhetores demonstratio — a) Est genus causæ, in quo quispiam laudatur, aut vituperatur; quod et genus demonstrativum dicitur. Cic. 1. Invent. 9. 12. et Quintil. 3. 4. 13. — b) Item exornatio rhetorica, hypotyposis Graeco nomine, quam ita res verbis exprimitur, ut geri negotium et res ante oculos esse videatur. Cic. 4. Herenn. 55. 68. Potest ita differre ab hypotyposi, ut demonstratio longior sit, hypotyposis brevior. — c) Item argumentatio, qua ex rebus perceptis, id, quod non percipiebatur, adducit. Ita rem definit Cic. 4. Acad. (2. pr.) 8. 26.; nomine vero utitur Boeth. 2. Consol. philos. pros. 4. extr. et initio pros. 5. ¶ 2. Apud Ictos — a) Dicitur demonstratio, quam persona aut res aliqua ita certis quibusdam ac peculiaribus signis designatur ac veluti depingitur, ut nullus ambigendi locus relinquatur; ut si quis in testamento dicat, decem, que mihi Titius debet, lego. Constat enim, ea sola decem, que debet Titius, non aliam pecuniam legari. *Cajus Dig.* 35. tit. 1. qui est De conditionib. et demonstrationib. 17. et *Florentin.* ibid. 33. et *Ulp.* ibid. 30. 74. etc. — b) Item actio, qua alicuius fundi fines ostenduntur. *Dig.* 8. 1. 13. et 10. 1. 12.; et V. DEMONSTRO. — c) Denique demonstratio dicitur ea ipsa formula pars, qua persona, res, aut fundi alicuius fines possesse describuntur. *Cajus* 4. Instit. 39., 40., 44., et 58.

**DÉMONSTRATIVE**, adverb. demonstrando. *Macrob.* 1. *Somn. Scip.* 16. Hunc locum demonstrative terram dicens.

**DÉMONSTRATIVUS**, a, um, adject. qui ad demonstrandum aptus est. ¶ 1. Generativum. *Cæl. Aurel.* 5. Tard. 1. Digitus demonstrativus. h. e. index. ¶ 2. Speciatim apud Rhetores genus demonstrativum est, quod laudationem alicuius rei continet, aut vituperationem. Cic. 1. Invent. 5. 7. Demonstrativum est (genus), quod tribuitur in aliquibus certa personas laudem, aut vituperationem. Adde *Quintil.* 3. 4. 14. *Quintil.* 2. 10. 11. et 3. 4. 9. Demonstrativum dicendi genus. Rurus Cic. 2. Invent. 4. 12. et *Quintil.* 8. 3. 11. causa. *Quintil.* 3. 8. 53. et 11. 1. 48. materia. Id. 7. 4. 2. pars. Id. 2. 21. 23. pars orationis. — Hinc

**Demonstrativa**, æ, f. 1. absolute, substantivorum more, est epidictica orationis genus. *Quintil.* 3. 8. 63. Aristoteles idoneam maxime ad scribendum demonstrativam putavit: videlicet quoniam — tota esset ostentatio. Cf. eundem. 3. 8. 8. In demonstrativis procœdia maxime esse libera.

**DÉMONSTRATOR**, òris, m. 3. qui demonstrat. Cic. 2. Orat. 86. 353. Simonides demonstrator numerus justitiae sepieliendi. *Colom.* 3. R. R. 10. 20. Demonstrator magis, quam inventor. Adde *Hieron.* Ep. 61. n. 4.

**DÉMONSTRATÖR**, òris, a, um, adject. qui demonstrando inservit. *Istd.* 11. *Orig.* 1. Demonstratorius digitus. h. e. index.

**DÉMONSTRATUS**, a, um. V. voc. seq.

**DÉMONSTRO**, as, àvi, àtum, are, a. 1. (de et monstrare). Demonstratior paragoge pro demonstrari est apud Ter. *Phorm.* 2. 1. 75. — Part. *Demonstrans* II. init.; *Demonstratus* et *Demonstraturus* II. a.; *Demonstrandus* I. 1. b. — Demonstro est aperte monstrare, quod digito fit; hinc etiam vultu, vel uno verbo indicare, ostendo, describo (It. mostrare, dimostrare, far vedere; Fr. indiquer, montrer avec les doigts; Hisp. indicar, mostrar, señalar; Germ. durch Hinweisen mit dem Finger etwas abgrän-

zend zeigen, daher genau zeichnen, be-, abzeichnen; Engl. to show, point out, demonstrate).

¶ 1. Proprie. ¶ 1. Generativum usurpatum de via, ædibus, locis et similibus, que digito vel alio simili modo indicantur. — a) Sequentia relativa. *Plaut.* Cist. 2. 3. 36. Ubi habitat, duc ac demonstra mihi. Sic *Ter. Phorm.* 2. 1. 75. Hominem evmonstrari mihi istum volo, aut, ubi habitet, demonstrari. — b) Sæpius cum Accusativo. *Plaut. Trin.* 1. 2. 113. Thesaurum mihi demonstravit in hisce ædibus. *Plin. 8. Hist. nat.* 4. 5. (9). Demonstrare viam. *Liv.* 23. 33. itineria. Cic. 6. de republ. 24. Nec enim tu es quem forma ista declarat, sed meas cunctus is est, quisque, non ea figura, que digito demonstrari potest. Id. 2. Orat. 66. 266. Demonstravi digito pictum Gallum in Mariano scuto. *Quintil.* 11. 3. 104. Averso pollice demonstrare aliquem. Adde eundem. 6. 3. 38. Id. 1. 5. 36. Aliud voce, aliud notu vel manu demonstratur. Id. 11. 3. 89. In eum, quem demonstrat, manum intendere. Id. 11. 3. 87. In demonstrandis locis ac personis. Adde *Sueton. Aug.* 94. — c) Absolute. *Sueton. Ner.* 39. Histrio ita demonstraverat, ut bibentem natantemque larret. h. e. suis gestibus ita representaverat. — d) Figure. *Propert.* 3. 14. 15. Luna ministrat iter, demonstrant astra saeculas. ¶ 2. Speciatim quid Ictos demonstrare fines est proprium illius, qui fundum alienat, et est extrema auctoris actio; qui enim fines demonstrat, tradit fundum: demonstrant autem fines aut per dominium, aut per servum villicum dominii jussu, ut doret *Pompon. Dig.* 18. 1. 18. Cic. fragm. pro *Tull.* edente A. Peyronio p. 101. n. 17. Neque dum fines auctor demonstraverat, et mox. Fines *Accerronio* demonstravit, neque tamen hanc centuriam Popularam vacuum tradidit. Adde *Afren. Dig.* 21. 1. 45, ibid. 50. 1. 36. § 1. et alibi. II) Impropræ demonstrare est verbis vel scriptis aliquid significare, indicare, ostendere; ad rem *Paul. Dig.* 12. 1. 6. Pædius lib. 1. de stipulationibus nihil referre ait, proprio nomine res appelletur, an digito ostendatur, an vocabulis quibusdam demonstretur. *Gell.* 2. 26. Vocabula rufum coloreno demonstrantia. — Hinc demonstrare est expondere, sub oculis ponere, docere, narrare, explicare, argumentis confirmare, etc.; et dicitur interdum etiam de inanis: disupratum atem — a) Cum uno tantum Aerusatu rei, quæ demonstratur. Cic. 9. *Fam.* 24. Sparvina quidem, quum ei rem demonstrasse (h. e. narrasse), et vitam tuam superiore exposuisse, magna periculum summe reipublicæ demonstrabat, nisi etc. Id. 6. *Verr.* 33. 85. Sopater istius cupiditatem demonstrat. *Cæs.* 5. B. G. 37. Re demonstrata. Cic. 1. Orat. 31. 143. Cognitorum, conciliandorum eorum esse animos, qui audirent; deinde rem demonstrandi. *Quintil. proem.* § 25. Breviter omnia demonstrari. At. leg. demonstrando. Id. 1. 10. 49. Quod proximus demonstrabit liber. — Cum v. ostendere jungitur apud Cic. 1. Att. 1. 4. Demonstravi hec Cæcilio; simul et illud ostendi etc. Id. 6. *Verr.* 59. 132. Ut ante demonstrabant, quid ubique esset; ita nunc, quid undique ablatum sit, ostendunt. Cf. *Quintil.* 5. 12. 15. Ego hæc breviter demonstrasse contentus, ita posui, ut — ostenderem etc. — Hinc ponitur et pro docere, ut apud *Cæs.* 5. B. G. 1. Modus et formam narium demonstrant. Sic *Plin. 37. Hist. nat.* 40. (124). Amethystos grandinem avertire, addita precatio, quam demonstrant. *Quintil.* 8. 4. 44. Demonstrare virtus. Id. 2. 5. 5. virtutes. — Apud *Cæs.* sepe locum habet in incisis, pro memorare, ut 7. B. G. 83. Ad ea costra, quæ supra demonstravimus, contendit. Id. 6. ibid. 25. Hujus situs, quæ supra demonstrare est, latitudo. Adde eundem. 5. ibid. 49., 1. B. C. 81. et 3. B. C. 63. Cf. eundem. 4. B. G. 27. Cum his Commissus venit, quem supra demonstraveram a Cæsare in Britanniam præmissem. — b) Cum duobus Accusativis. *Quintil.* 11. 1. 1. Quam virtutem quartam elocutionis demonstrat. Id. 6. 2. 16. Eos intolerabiles id ipsum, quod cedimus, demonstrat. *Paul. Dig.* 38. 10. 10. a med. Quos ego appello abpatruos, abayunculos, illi demonstrant me fratris abnepotem. h. e. appellant, ut ait *Forcellinus*, scilicet verbis declarant. — c) Cum Accus. et addito Ablativo instrum. *Quintil.* 8. 3. 74. Ut occulit aperte demonstraret. Id. 7. 10. 7. Quod scriptor demonstrare non possit, nisi certa definitaque materia. Id. 6. 5. 6. Demonstrari præceptis. Id. 4. 3. 7. Si varietatem criminum narra-

tione demonstraveris. *Gell.* 2. 4. Res arguuntis, vel testimoniis demonstrata. — d) Cum Accusativo et Inflatio. *Cic.* 3. *Fam.* 4. Mithi Q. Fabius demonstravit, me te plurimi fieri. *Cæs.* 5. B. G. 1. Separatos esse demonstrant de injuriis satisfacere. et *ibid.* Nisi ita facerent, sese bello civitatem persecutum demonstrati. h. e. pollicetur, vel notius minatur. Adde eundem. 1. *ibid.* 11. et 7. *ibid.* 1. — e) Cum propositione interrogativa, sed tamen indirecta. *Cæs.* 4. B. G. 34. Quanta prædicta facienda facultas daretur, demonstraverunt. *Quintil.* 3. 4. 14. Laus ac vituperatio, quale sit quidque, demonstrat. *Plin. 25. Hist. nat.* 13. 106. (169). Nec, quale esset, demonstrant. Id. 27. *ibid.* 2. 2. (6). Demonstrare, quomodo venenata sanentur. — f) In constructibus, que nunc a grammaticis, abstracta dicuntur *Cæs.* 5. B. G. 2. Circiter dc. ejus generis, rujus supra demonstravimus, naves. *Id.* 3. B. C. 15. Sed quum esset in quibus demonstravi angustis, etc. — g) Omnino absolute. Cic. 6. *Verr.* 63. 111. Id aleo. judicis, ut mihi ab illis demonstratum est, sic vos et me cognoscite. *Cæs.* 2. B. G. 22. Superbusque densissimum, ut ante demonstravimus, interclus. Adde eundem. 5. *ibid.* 19. — h) Passive impersonaliter. *Cæs.* 4. B. G. 28. Naves xix., de quibus supra demonstratum est, — lñ vento solvantur. Id. 1. B. C. 39. Erant, ut supra demonstratum est, legiones Afrani illi. Adde eundem. 3. *ibid.* 6. et 15. Et cum Insinito. Id. 2. *ibid.* 28. Erat in exercitu Vari Sect. *Quintilius Verus*, quem suis Corinii supra demonstratum est. Adde eundem. 2. B. G. 9.

**DEMONTUOSUS**, a, um, adject. valde montuosus: præpositio enim de aliquando vim habet augendi. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 70.

**DÉMORATIÓ**, ônis, f. 3. idem fere ac commoratio. Cic. 9. *Fam.* 15. Quod autem altera epistola purgas te, non dissuasorem mihi emptionis Neapolitanæ fuisse, sed auctorem demorationis urbanæ, neque ego aliter accepi. *Ita ex emendatione Gulielmi editum Schützii: ati leg. commorationis: ati et ipse Orell. leg. moderationis; V. Orell. ad b. 1. Calorum demoratio certa lectione occurrit apud Vulgat. interpr. Proverb. 12. 11. Qui suavis est in vini demorationibus, in suis munitionibus rellingit contumeliam. Text. Græc. habet εἰς οὐνεὶ διάρρηστα.*

**DÉMORÁTOR**, ôris, m. 3. *Capell.* 1. p. 21. de *Vulcano*. Totius mundi ab Heraclito dictus demorator. *Grot.* legendum putat devariator; quod Heraclitus ad ignem referret rerum ortum et interitum. Ob eundem rationem *Fabric.* in *Biblioth.* Græca invenit legere *demonrator*, h. e. dominus, ὀμορχάτωρ, quod minime probandum. *Contra Koppius vulgata lectionem* tuerit, quam omnes omnino codicis exhibent; quamque *Gloss.* ad antiquum *Cod. Monacens.* ita explicit: *Id* est retentor, sive formator totius mundi. Præterea sequiori anno demorare dicebant pro regere. Videsis haec omnia suscis apud eundem. *Kopp.* ad *l.* c.

**DÉMORÁTUS**, a, um. V. DEMOROR.

**DÉMORDEO**, mordes, mordi, morsum, mordere, a. 2. (de et mordco). Part. *Demortus*. — Demordeo est idem fere ac mordeo, vel morsu decerpere. *Plin. 28. Hist. nat.* 4. 11. (45). Et ligno fulgere ictu demordere aliiquid. *Fers.* 1. 106. Nec pluteum cædit, nec demorsos sapit ungues.

**DÉMORÍOR**, inöréis, mortuus sum, mōri, dep. 3. (de et morior). Part. *Demortus* in omnibus paragr. — Demori (juxta *Döderlein*, Latein. *Synon.* vol. 3. p. 182.) duo diversa significat, prout præpositio dicitur: a) Propriam ac nativam servat significacionem; aut b) Vim augendi tantummodo habet, vel actionis significat.

¶ Quoniam præpositio de propriam ac nativam servat significacionem demori est ex certo hominum numero certe hominum ordine moriendo exire, ita ut aliquid vacui remaneat. — a) Generativum. Cic. 16. Att. 11. 7. Nostrique familiares fere demortui. h. e. ita ut supersites reliqui sint soli. Cf. *Liv.* 40. 19. Tantum hominum demortuum esse, ut is numerus nullum effici non potuerit. — b) Hinc speciatim demori vel demortui dicuntur, qui quum magistratu vel publico aliquo munere fungerentur, vel ordinis collegio esse essent adscripti, e vita migrarunt; et demori præcipue adhibetur, quoniam de successore sermo est: V. *Mazocchi, Heract. Tab.* p. 407. et seq. not. 39. et 40. Cic. 4. *Verr.* 50. 124. Nam quoniam

essel ex veterum numero senator quidam demotus. *Id.* 1. *Herenn.* 11. 20. *Lex* jubet augurem in demortui locum qui petat in contione nominare. *Liv.* 5. 31. Nec defende unquam in demortui locum censor suffletur. *V. Drakenborg.* ad h. l. *Liv.* 9. 34. Collegam subrogabis, quem ne in demortui quidem locum subrogari pos est. Adde eum. 23. 21. et 22. et 23., 26. 23. et 40. 19.; et *Sueton.* *Aug.* 10. et 31., et *Cæs.* 41. Similiter *Curt.* 8. 10. 22. Nuper Assaraco, cuius regnum sacer, demortuus, regione praerat mater eius Cleopatra. — Et de mancipiis. *Cic.* 6. *Verr.* 5. 9. Sanxerunt, ne quis eminet (mancipium) nisi in demortui locum. Cf. *Ulp.* *Dig.* 4. 4. 11. § 5. Ut demoriantur mancipia, prædicta ruant. — c) Interdum de arboribus. *Colum.* 3. R. H. 10. 2. In locum demortuus vitis. Cf. *Paul.* *Dig.* 7. 4. 18. In locum demortuarum arborum aliae subsistuendae.

B) Quum præpositio de augenda vim tantummodo habet, vel actionis finem significat, demort est prorsus mori, moriendo excedere, perire.

I.) Proprie. *Plaut.* *Stich.* 1. 3. 62. Pene sum sapientia demortuus.

II.) Translate. ¶ 1. De inanimis. *Plaut.* *Stich.* 1. 3. 68. Potatione plurime demortuæ. h. e. perire, ablatæ sunt, amissæ sunt. ¶ 2. Cum Accusativo personæ, ut depræcere, est alius amore ardere. *Plaut.* *Mil.* *glor.* 4. 1. 23. et 4. 2. 49. Ea demortuæ.

**DÉMÖROR**, èris, atus sum, ari, dep. 1. (de et moror). Part. *Demorans* sub A.; *Demoratus* sub A. et B.; *Demorandus* sub A. — Demorari occurrit. A) Sèpissime cum Accusativo, et B) Raro absolute, neutrorum more.

A) Cum Accusativo personæ aut rei sèpissime occurrit, et est detinere, cohibere, remorari (It. trattenere, fermare, ritardare; Fr. retenir, arrêter, retarder; Hisp. detener, retardar, atrasar; Germ. Jmdn von seinem Wege oder Ziele ab - und aufhalten, eine Sache verzögern; Angl. to stop, detain, retard, hinder, prevent, impede). Usurpat — a) Stricto sensu apud prosæ orationis scriptores. *Plaut.* *Epid.* 3. 2. 40. Sed nimis longum loquor: diu me estis demorti. *Cic.* 2. *Orat.* 58. 235. Ne diutius vos demorer. *Lentulus* apud *Cic.* 12. *Fam.* 17. 5. Detinere et demorari aliquem. *Colum.* 3. R. H. 2. 31. Demorari studiosos. *Sil.* It. 10. 290. aliquem vano conquestu. *Tac.* 12. *Ann.* 68. aliquem variis artibus, ne cubiculo egreditur. *Cæs.* 3. B. C. 75. Equitatum præmisit ad novissimum agmen demorandum. *Id.* 3. B. G. 6. Nullo hoste prohibente, aut iter demorante. *Id.* 1. B. C. 81. Ut quam maxime repantinus eorum eruptiones demoretur. *Cod.* 5. 31. B. Demorari petitionem. — b) Latiori sensu apud Poetas. *Virg.* 11. *Æn.* 175. sed infelix Teucrius quid demoror armis? h. e. ab armis contineo: V. *Servium* ad h. l. *Id.* 3. *ibid.* 480. quid ultra Provehor, et fando surgentes demoror austros? h. e. quid impeditio, quominus surgentibus austris novem et litore solvant: V. *Servium* ad h. l.; et Cf. *Avien.* *Fab.* 15. 16. qui Virgilius imitatus est. Rursus *Virg.* 2. *Æn.* 617. Jampride in invisis divis et inutiles annos Demoror. h. e. quasi festinantes diu vivendo detinuo: *Servius.* *Id.* *Virg.* 10. *Æn.* 30. Et tua progenies mortalis demoror armis. h. e. experto, sustineo. V. *Servium* et *Wagner.* ad h. l.

B) Absolute, neutrorum more, raro admodum occurrit, et est idem quod moror, cunctor, diffuso, maneo. *Plaut.* *Rud.* 2. 4. 27. Me hic demorat tamdiu. At aliter leg. *Tac.* 15. *Ann.* 69. Ille nihil demoratus exsurgit. *Ulp.* *Dig.* 5. 1. 2. § 4. Quamdui legationis causa ibi demorantur. Adde *Cod.* 11. 47. 23. pr.; et *Cod.* *Theod.* 4. 8. 3.

**DÉMORSICATUS**, a, um, V. voc. seq.

**DÉMORSICO**, as, átum, are, a. 1. (de et morsico). Part. *Demorsicus*. — Demorsico est idem ac demordeo, mordendo decero. *Apul.* 2. *Mel.* Sage mulierem ora mortuorum passim demorsicant. *Id.* 3. *ibid.* Rosis tantum demorsicatis exibis asinum.

**DÉMORSUS**, a, um. V. DEMORDEO.